MONASTERO S. POTITO 

3.. - Per tornare a S. Severo nella sua vita si legge; Et fecit duo Monasteria, S. Martini Christi Confessoris, 
et aliud Potiti Martyris ... (Sabbatini, Il vetusto calendario ..., IV 1744 p.129).* 
- Questo [Monistero di S. Potito] fu eretto da S. Severo [363-408] nostro Vescovo, il quale fiorì nel quarto 
secolo della Chiesa, vicino al luogo, che si dice, l'Anticaglia (Sabbatini, Il vetusto calendario ..., I 1744 
p.102).* 

6.8.1140 - ... die 6 m. aug. ind. tertia Neapoli. Regnante d. n. Rocerio ... an. 10 et eius dominationis civ. 
Neapolis anno primo ... et de integra ecclesia vocabulo S. Potiti Xpi martyris de regione Marmorata ... 
(Notam. script. S. Sebast. n. 1041 olim DLX; Capasso, Monumenta …, I 1881 p.142).* 
- (1140) Anno 10 di Ruggiero invittissimo re di Sicilia e d’Italia e 1.° del suo dominio in Napoli 6 agosto indiz. 
III. [1139-40]. Sergio ebdomadario della chiesa Stefania, figlio di Giovanni de Abbrise, promette a d. 
Bonifacio Abate del monistero dei S. Teodoro e Sebastiano di officiare nella chiesa di S. Potito de regione 
marmorata, di cui era stato nominato rettore, e di dare al monastero rnediam oblatam et quartam de oblata in 
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ciascun anno. Per mano di Gregorio Curiale. Pergam. origin. in carattere curialesco, dall'Arch. di S. 
Sebastiano (SNSP, Pergamene Fusco; ASPN. 8 1883, p.333).* 

11.. - ... se ne tempi di Roggieri Normando (1130-1154) primo Re leggiamo Leone Aurilia possedere le sue 
case nella contrada di Pozzobianco nel luogo di marmorata, che confinavano col monastero di S. Potito di 
donne monache, già dirimpetto il palaggio del Principe d'Avellino, & hora (1663) trasferito fuora le mura 
(Instrum. in S. Sebastiano n.217, platea f.122; De Lellis, Discorsi delle famiglie …, II 1663 p.269).* 

15.3.1263 - In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius millesimo 
ducentesimo sexagesimo tertio. Regnante domino nostro Manfrido semper agusto Sicilie magnifico rege 
anno quinto, et eius dominationis civitatis Neapolis anno quinto, dye quintadecima mensis martii, inditione 
sexta, Neapolis. Certum est me Iacobo cognomento de Acerra … a presenti die promtissima voluntate 
venundedi et tradidi vobis Iohannes qui nominaris Calore … abere in illa integra petia de terra, que modo 
randa et diserta exe videtur, posita vero in suprascripto loco Pulbica, et dicitur ad Capillonem … chartula 
comparationis nostra, quam nobis exinde fecerunt Marocta, umile abbatixa monasterio Sancti Potiti, et 
cuntas congregationes monacharum ipsius sancti et venerabilis illorum monasterii, ipse autem cum 
consensu et voluntate de quidam domno Pandelfo clerico et sudiacono cognomento de domno Urso, qui est 
abbas ecclesie Sancte Marie ad Salitu, qui est propria ipsius monasterii Sancti Potiti … Et est coniunta 
ipsa integra petia de terra vestra unde ipsi tari duos de Amalfi, quos ibidem solutus sum abere omni annuo, 
superius bobis illis venundedi et tradidi: de uno latere est alia terra vestra modo vero insimul iam propriu 
vestru; de alio latere est terra ecclesie Sancte Marie ad Salitu, sicuti inter se sepis exfinat; de uno capite in 
ex parte est terra staurita Sancti Pauli Maioris, sicuti egripus et sepis exfinat; seu et in ipso capite in ex parte 
est terra de domna Iacoba honesta femina Cutone, relicta quondam domni Riccardi Filiangeri … Ego 
Bartholomeus Apucefalus curialis … (ASNa, SGM, perg. n. 277; De Lellis, Notamentum, c. 134; Vetere, Le 
pergamene ..., 2000 p.358).* 

30.5.1326 - … disposizioni testamentarie fatte dalla regina Maria [d'Ungheria] ... Conventui Sancti Petiti 
Neapolis unc.12 (Reg. Ang. 1326 B; Camera, Annali …, II 1860 p.288-292).* 

13.6.1330 - Die 13 iunii, indictione 13, Neapoli, anno ab incarnatione Domini 1330, regnante domino nostro 
Roperto regnorum eius anno 22 et eius dominationis civitatis Neapolis anno 22. Petrus cognomento Bulcano 
miles filius domini xxxxxxx Bulcani et dominae Alogasae iugalium donat et tradit domino Cicco Pedimollo filio 
magistri Ioannis Pedimollo quasdam domos positas intus hanc civitatem Neapolis in platea publica que venit 
a Marmorata ad Caput de Tribeu, et pergit ad forum regione Arcu Cabredatu, quas domos ipse Petrus emit a 
Thomasio cognomento Boffa et ab Isabella monaca monasterii Sancti Potiti filiis domini Leonardi Boffa, et 
dicta domina Isabella cum consensu et authoritate dominae Margarithae de Domino Urso abbatissae ipsius 
monasterii Sancti Potiti et coherent dictae domus cum domo Petri Coppulato, cum domo notarii Iacobi de 
Taxo et cum horto Neapolitani Spato et cum domo notarii lacobi Zalloni, et pena controventionis statuta est 
in uncias auri septem et mediam. Actum per Petrum Mascham curiales, et testes sunt Petrus de Gaudioso et 
Mattheus Roncella curiales. Num. 500 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p.132).* 

16.3.1478 - Eodem die, eiusdem, ibidem. Apud ven. monasterium et conventum S. Petiti ordinis S. Benedicti 
civitatis Neap. ... nobili et religiosa domina Elisabet Curiali de Surrento abbatixa dicti monasterii ... (Romano, 
Napoli ..., 1994 p.265). 

15.. - Si ha qui da avvertire, che nel secolo sestodecimo vivea in Napoli con fama di gran Letterato il S. 
Antonio Sanfelice Cavaliero Napoletano, e Frate di S. Francesco: Trovavasi allora Arci-badessa di questo 
Monistero (S. Potito) D. Maria Sanfelice sua congiunta, e lo pregò, che composto avesse gl'Inni per l'uficio 
del Santo (Sabbatini, Il vetusto calendario ..., I 1744 p.102).* 

15.. - Fece molte bellissime opere come si vedono … Così la Tavola … a S. Potito essendovi a tutte due 
queste la sudetta B. Vergine (Stanzione, c.1650, in De Dominici, Vite …, II 1743 p.57).* 
- Gio: Antonio d’Amato [c.1475-c.1555] … Queste ultime due Tavole, citate da Massimo … non ho potuto 
rinvenirla per diligenza che io abbia usata, ne altro ho potuto sapere se non che elle siano state altrove 
trasportate nel innovarsi le Chiese e le Cappelle (De Dominici, Vite …, II 1743 p.57).* 

1552 - … plura Sedilia habuere equites Sedilis Montaneae, & ab ipsis postea partim vendita. Quorum 
quinque quidem vendiderunt D. Fabio Ruffo ejusdem Sedilis equiti anno 1552. … Habebant praeterea aliud 
ad superiorem Theatri partem, ubi Antiqualia appellamus, ab iisdem postea venditum Domino Jo: Baptistae